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	Приложение 
к постановлению главы
От                                       2019 г.
№   


Сеть и  штаты учреждений культуры  МКУ «Ленское районное управление культуры»  с 01.01. 2020 г.

1.1        Аппарат управления МКУ "Ленское районное управление культуры"

	№
	Наименование учреждения
	Адрес учреждения
	Площадь здания (м2)
	Объем здания (м3)
	Штатные единицы


	
	
	
	
	
	Должность 
	01.01.19
	01.01.20
	Отклонение (+,-)

	
	Аппарат управления
	г.Ленск ул. Ленина 52
	661,8
	2150,8
	Начальник                                                
Зам.начальника                                        
Гл.специалист по ОТ                              
Вед. юрисконсульт
Вед. спец. по кадрам                           
Вед. секретарь руководителя                              
Режиссер 
Централизованная бухгалтерия
Гл.бухгалтер                                            
Зам.гл.бухгалтера                                    
Вед.спец. по финансовой работе           
Вед. бухгалтер                                         
Бухгалтер                                                 
Экономический отдел
Начальник отдела
Гл.специалист по экономике                 
Экономист                                                                               
Методико-аналитический отдел
Зав.отделом                                              
Зав. сектором    
Центр православной культуры    
Зав. центром      
Руководитель кружка                             
Тех. персонал                                               
Зав. хоз.  
	1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
2

0
1
3

1
1




1

	1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
4

1
0
3

1
1

1
3,5

1
	











+2

+1
-1







	
	Итого:
	
	
	
	
	20,0
	26,5
	+6,5



                        1.2. Центр православной культуры

	№
	Наименование учреждения
	Адрес учреждения
	Площадь здания (м2)
	Объем здания (м3)
	Контингент учащихся
	Штатные единицы


	
	
	
	
	
	
	Должность 
	01.01.19
	01.01.20
	

	1
	Центр православной культуры им. Святителя Иннокентия Московского
	г.Ленск ул. Набережная 45
	183,5
	807
	60
	Директор                                        
Заведующий сектором                 
Библиотекарь                             
Методист                                       
Руководитель клубного формирования                         
                                    
	1
1
0,25
1

1,25

	0
0
0
0

0

	






	
	Итого по 1 ЦПК:
	
	
	
	
	
	4,5
	0
	-4,5


          

1.3. Муниципальное  казенное  учреждение  культуры "Ленский историко-краеведческий музей"

	№
	Наименование учреждения
	Адрес учреждения
	Площадь здания (м2)
	Объем здания (м3)
	Кол-во	
посещений
	Штатные единицы


	
	
	
	
	
	
	Должность 
	01.01.19
	01.01.20
	

	1
	Историко-Краеведческий музей г.Ленск
	г.Ленск ул.Ленина 52
	661,8
	2150,8
	7370
	Директор                                           
Зам.директора  
Зав. отделом военной истории   
Зав. отделом декоративно – прикладного искусства                              
Гл.хранитель фонда                         
Хранитель фонда  
Хранитель музейных предметов
Специалист экспозиционного и выставочного зала                            
Научный сотрудник  
Специалист по учету и хранению музейных ценностей
Методист                                     
Редактор электронных баз 
данных                                          
Смотритель                                       
Руководитель студии 
Руководитель клубного формирования                                      
Сторож                                       
	1
1
1

1
1
1
0

1
2

0
2

1
2
0,5

1
4
	1
1
1

1
1
1
1

1
1

1
2

1
2
0,5

1
4
	






+1







	
	Итого  Музей:
	
	
	
	
	
	19,5
	20,5
	+1



1.4  Муниципальное казенное учреждение культуры «Ленская межпоселенческая централизованная библиотечная система» – всего 21 библиотека:

	№
	Наименование учреждения
	Адрес учреждения
	Площадь здания (м2)
	Объем здания (м3)
	Штатные единицы

	
	
	
	
	
	Должность
	01.01.19
	01.01.20
	





+1





-2
+3

-1
+1
+2
-1
-1
-1



-1



	
1
	
Центральная библиотека
	
г. Ленск ул. Ленина д.66
	
560,6
	
2184
	
Директор                                        
Зам.директора 
Начальник отдела МТС                           
Вед спец. по кадрам                                                        Гл.библиограф                              
Библиограф                           
Спец. по учетно- хранительной документации                                
Зав. отделом                                  
Зав. сектором                             
Библиотекарь по работе с юношеством                                   Библиотекарь-каталогизатор   
Вед. библиотекарь    
Библиотекарь
Каталогизатор
Методист
Художник-оформитель                          
Уборщик                                   
Переплетчик                                                                                 
Завхоз                                          
Сл.-сантехник                          
Гардеробщик                                 
	28,25
1
2
0
1
1
1

1
5
5

1
1
0
2
1
1
0,5
1,25
1
1
0,5
1
	28,25
1
2
1
1
1
1

1
3
8

0
2
2
1
0
0
0,5
1,25
1
0
0,5
1
	

	
2
	
Детская библиотека
	
г. Ленск ул. Ойунского 21 «А»




	
380,0





	
1140






	
Зав.сектором                                 
Методист                                       
Вед. библиограф                         
Гардеробщик                                 
Уборщик                                   
Библиотекарь                             
	8,75
2
1
1
1
0,75
3
	8,75
2
1
1
1
0,75
3
	







	
3
	
Библиотека №2, г. Ленск, м.«Алроса» 
	
г. Ленск, мкр «Алроса», ул. Новосибирская д.15 кв.2
	
38,9
	
118,5
	
Зав.филиалом        
Главный библиотекарь                        
Уборщик                                   
	1,25
1
0
0,25
	1,25
0
1
0,25
	
-1
+1

	
4
	
Библиотека №23 г. Ленск,м. Разведчик
	
г. Ленск, п. Разведчик, пр. Дружбы д.28
	
127,2
	
452,1
	
Зав.филиалом                               
Библиотекарь                                
Уборщик                                  
	2,25
1
1
0,25
	2,25
1
1
0,25
	



	
5
	
Филиал № 13 мкр п.Северный
	
г.Ленск мкр.Северный пр-кт Строителей д.10
	
29,1
	
76,4
	
Зав.филиалом
 Главный библиотекарь                                                                                     
Уборщик                                   
	1,25
1
0
0,25
	1,0
0
1
0,25
	
-1
+1

	
6
	
Библиотека № 20 п. Пеледуй 
	
п. Пеледуй ул. Центральная д.44
	
172
	
	
Зав.филиалом  
Зав. сектором                            
Библиотекарь                                
Уборщик                                   
	5,0
1
1
2
1
	5,0
1
1
2
1
	

	
7
	
Библиотека №4 с. Батамай 
	
с. Батамай
	
36
	
108
	
Зав.филиалом
Главный библиотекарь                 
Уборщик                                   
	0,75
0,5
0
0,25
	0,75
0
0,5
0,25
	
-0,5
+0,5

	
8
	
Библиотека №5 с. Беченча
	
с. Беченча ул. Пионерская д.12
	
144
	
403,2
	
Зав.филиалом                                                        
Уборщик                                     
Истопник (сторож)                       
	4,5
1
0,5
3
	4,5
1
0,5
3
	

	
9
	
Библиотека №6 с. Дорожный 
	
с. Дорожный ул.Лесная,7
	
В СДК 32
	
105,6
	
Зав.филиалом 
Главный библиотекарь             
Уборщик                                   
	0,75
0,5
0
0,25
	0,75
0
0,5
0,25
	
-0,5
+0,5

	
10
	
Библиотека №7 с. Мурья 
	
с. Мурья
	
36
	
33,3
	
Зав.филиалом 
 Главный библиотекарь                  
 Уборщик                                                                 
	1,25
1
0
0,25
	1,25
0
1
0,25
	
-1
+1

	
11
	
Библиотека №8 с. Натора 
	
с. Натора
	
в СДК 86,8
	
300,9
	
Зав.филиалом 
 Главный библиотекарь                 
Уборщик                                  
	1,25
1
0
0,25
	1,0
0
1
0,25
	
-1
+1

	
12
	
Библиотека №9 с. Иннялы
	
с. Иннялы
	
54
	
177
	
Зав.филиалом  
Главный библиотекарь                     
Уборщик                                   
	1,25
1
0
0,25
	1,75
0
1
0,25
	
-1
+1


	
13
	
Библиотека №10 с. Южная Нюя 
	
с. Южная Нюя 
ул. Центральная д.30
	
91,1
	
308
	
Зав.филиалом                                
Библиотекарь                           
Истопник (сторож)                                              
Уборщик                                   
	5,5
1
1
3
0,5
	5,5
1
1
3
0,5
	



	
14
	
Библиотека №11 с. Орто-Нахара
	
с. Орто – Нахара ул. Молодежная,5
	
96,9
	
310,1
	
Зав.филиалом 
Главный библиотекарь                        
  Уборщик                                  
	1,25
1
0
0,25
	    1,25
0
1
0,25
	
-1
+1

	
15
	
Библиотека №12 с. Северная Нюя
	
с. Северная Нюя
	
59,9
	
180
	
Зав.филиалом            
Главный библиотекарь                          
Уборщик                                   
	0,75
0,5
0
0,25
	0,75
0
0,5
0,25
	
-0,5
+0,5

	
16
	
Библиотека №14 с. Толон
	
с. Толон   ул. Центральная
	
59
	
146,3
	
Зав.филиалом      
Главный библиотекарь                              
Уборщик                                   
	1,25
1
0
0,25
	1,75
0
1
0,25
	
-1
+1

	
17
	
Библиотека №15 с. Турукта
	
с. Турукта
	
в СДК 42
	
113,4
	
Зав.филиалом      
Главный библиотекарь                              
Уборщик                                   
	1,0
0,75
0
0,25
	0,75
0
0,75
0,25
	
-0,75
+0,75

	
18
	
Библиотека №16 с. Хамра
	
с. Хамра
	
39
	
108
	
Зав.филиалом         
Главный библиотекарь                              
Уборщик                                   
	1,0
0,75
0
0,25
	0,75
0
0,75
0,25
	
-0,75
+0,75

	
19
	
Библиотека №17 с. Чамча
	
с. Чамча   ул. Центральная, 10
	
в СДК  33,6
	
105,5
	
Зав.филиалом         
Главный библиотекарь                              
 Уборщик                        

	2,25
1
0
0,25

	1,25
0
1
0,25

	
-1
+1


	
20
	
Библиотека №18 с. Ярославский
	
с. Ярославский ул. Полярная
	
67,5
	
202,5
	
Зав.филиалом       
Главный библиотекарь                              
Уборщик                                   
	1,25
1
0
0,25
	1,25
0
1
0,25
	
-1
+1

	
21
	
Библиотека №22 п.Витим микрорайон Охнино
	
п. Витим, мкр. Охнино, ул. Октябрьская д. 30
	
в ЦК 63,7
	
203,8
	
Зав.филиалом                            
Зав. сектором                            
Библиотекарь                                                     
Уборщик                                   
	3,5
1
1
1
0,5
	3,5
1
1
1
0,5
	





	
	Итого: 21 библиотека
	
	
	
	
	73,25
	73,25
	0

	
	Итого по культуре:
	
	117,25
	120,25
	+3,0



1.5. Детские школы искусств

	№
	Наименование учреждения
	Адрес учреждения
	Площадь здания (м2)
	Объем здания (м3)
	Контингент учащихся
	Штатные единицы


	
	
	
	
	
	
	Должность 
	01.01.19
	01.01.20
	

	
1
	
Муниципальная казенная организация дополнительного образования  «Детская школа искусств г. Ленска»
	
г. Ленск  
ул. Таежная д.7
	
621,9
	
2367
	
297
	
Директор                                           
Зам. директора                                  
Гл. бухгалтер                                    
Бухгалтер                                          
Специалист по кадрам                  
Делопроизводитель                                          
Библиотекарь                                 
Концертмейстер                            
Преподаватель                             
Методист                                      
Уборщик                                     
Дворник                                             
Вахтер                                   
Настройщик     
Рабочий                                 
	58,25
1
3
1
1
0,5
1
0,5
4,5
40,0
0,5
1,25
1
2
1
0
	58,75
1
3
0
0
1,0
1
1,0
4,5
40,0
1,0
1,25
1
2
1
1
	+0,5


-1
-1
+0,5

+0,5


+0,5




+1

	
2
	
Филиал ДШИ г. Ленска в п. Пеледуй"
	
п. Пеледуй ул. Комсомольская д.12
	
432,5
	
1445,0
	
85
	
Директор    
Заведующий филиалом                                       
Зав.АХЧ   
Зав.хоз                                         
Зав.уч.частью                                    
Концертмейстер                            
Преподаватель                               
Секретарь                                       
Библиотекарь                                    
Настройщик                       
Вахтер                                               
Дворник                                          
Уборщик                                           
	18,5
1
0
1
0
1
0,2
9,8
0,5
1
0,5
2
0,5
1
	   16,5
0
1
0
1
0,5
0,2
9,8
0
0
0,5
2
0,5
1
	-2,0
-1
+1
-1
+1
-0,5


-0,5
-1





	
3
	
Филиал ДШИ г. Ленска в  п. Витим"
	
п. Витим ул. Полевая 18
	
500
	
1400
	
150
	
Директор   
Заведующий филиалом                                        
Зам.директора                                   
Зав.уч. частью 
Зав.хоз                                  
Концертмейстер                            
Преподаватель                             
Секретарь                                          
Библиотекарь                                    
Настройщик                                
Уборщик                                           
Электрик                                          
Вахтер                                               
Рабочий                                             
Костюмер                                          
Гардеробщик                                    
	29,5
1
0
1
1
0
2,5
14,5
1
1
0,5
1
1
2
1
1
1
	   25,0
0
1
0
0,5
1
2,0
14,5
0,5
0,5
0,5
1
0
2
0,5
1
0
	-4,5
-1
+1
-1
-0,5
+1
-0,5

-0,5
-0,5


-1

-0,5

-1,0

	
4
	
Филиал ДШИ г. Ленска в с. Беченча»
	
с. Беченча  ул. Советская д.40






	
277
	
1064,4
	
79




	
Директор 
Заведующий филиалом
Зав.уч. частью 
 Библиотекарь                                         
Концертмейстер                            
Преподаватель                               
Уборщик                                        
Истопник (сторож)                           
Зав.хоз  
Костюмер          
Рабочий         
Дворник                     
	17,8
1
0
1
0
0,2
10,6
0,5
3
1
0,5
0
0
	19,8
0
1
0,5
0,5
0,2
10,6
0,5
3
1
1,0
0,5
1
	+2,0
-1
+1
-0,5
+0,5





+0,5
+0,5
+1

	
5
	
Филиал ДШИ г. Ленска в с. Орто-Нахар
	
с.Орто-Нахар 
	
-
	
-
	
28
	
Заведующий филиалом
Преподаватель
	3,5
0,5
3
	3,5
0,5
3
	

	
	Итого 4 ДШИ: 
	
	
	
	
	
	127,55
	123,55
	-4,0

	
	Всего:
	
	
	
	
	
	244,8
	243,8
	-1,0




                             

                                          И.о. Начальника МКУ «ЛРУК»                                           О.А. Тирская 
